

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2405.01/2017

Razão Social: GRANDMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 72.517.444/0001-00

Endereço: RUA ALBERTO MAGNO, 1374- SALA 202, MONTESE Cidade: FORTALEZA Estado: CEARÁ

CEP: 60425-000 **Fone:** (85) 3081.6942

E-mail: grandmax1993@yahoo.com.br

Telefone: 2812-6 **Conta:** 16113-6

Banco: BRASIL

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2405.01/2017

DECLARAMOS AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS ABAIXO ESPECIFICADOS.

LOTE 1 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E MATERIAL DE PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COMPUTADOR COM PROCESSADOR DUAL CORE 3.80 GHZ – CACHE 3 MB, PLACA MÃE COM SOM/ VÍDEO/ REDE, 4 GB DE MEMÓRIA DDR 3 1333, HD 500 GB SATA 3, GRAVADORA/ LEITORA DE DVD/CD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BITS, MONITOR LED 18,5 (RESOLUÇÃO: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD), CONTRASTE: 20.000.000:1, BRILHO: 200 CD/M2, CONEXÕES: RGB, VOLTAGEM : BOVOLT.	UND	15	EASYPC	R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 42.750,00 (quarenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais)
02	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 600VA, 4 TOMADAS (ABNT NBR 14136: PADRÃO NOVO), BIVOLT.	UND	15	SMS	R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
03	MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, COM DUPLEX NA IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, COPIA E FAX, CONEXÃO DE REFE RJ45, VELOCIDADE 30 PPM, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF). MULTIFUNCIONAL COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS NA BANDEJA PADRÃO E 35 FOLHAS NO ADF MEMÓRIA DE 64MB.	UND	03	BROTHER	R\$ 3.184,00 (três mil cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 9.552,00 (nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais)
04	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM,	UND	03	UPSAL	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00



(85) 3081-6942 / 09925-4141



WhatsApp



grandmax1993@yahoo.com.br

CAPACIDADE NOMINAL DE 1400VA, FREQUENCIA DE 60 HZ, TENSÃO DE 110/127V PARA 220V OU DE 220V PARA 110/127V.					(quatrocentos e trinta reais)	(mil duzentos e noventa reais)
---	--	--	--	--	-------------------------------	--------------------------------

VALOR DO LOTE I: R\$ 60.792,00 (sessenta mil, setecentos e noventa e dois reais)

LOTE II – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE SOM PEQUENA 3 CANAIS COM ENTRADA USB	UND	01	LL	R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)	R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)
02	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL	UND	01	KARSECT	R\$ 1.200,00 (mil duzentos reais)	R\$ 1.200,00 (mil duzentos reais)
03	COMPUTADOR COM INTEL® DUAL CORE, 4GB, 500GB, LEITOR DE CARTÕES, TELA LED FULL HD 18.5" E WINDOWS 10/ COM TECLADO E MOUSE/ ESTABILIZADOR 300V/ 7200 RPM/ GRAVADORA DVD/CD/ E CAIXA DE SOM.	UND	01	EASYPC	R\$ 2.830,00 (dois mil oitocentos e trinta reais)	R\$ 2.830,00 (dois mil oitocentos e trinta reais)
04	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ACOPLAGEM DE TINTA EXTERNA.	UND	01	EPSON	R\$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais)	R\$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais)
05	DATA SHOW TIPO DE PROJETOR TETO E MESA/ RESOLUÇÃO MÁXIMA XGA (1024 X 768 PIXELS) LUMINOSIDADE 3000 LUMENS EM CORES E 3000 LUMENS EM BRANCO LÂMPADA 200W UHE/ VIDA ÚTIL - MODO NORMAL: 5000 HORAS; MODO ECO: 10.000 HORAS LENTE TIPO: SEM ZOOM ÓPTICO/ ÍNDICE DE PROJEÇÃO/ THROW RATIO: 1,48 – 1,77/ DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: 0,89 – 9,12M/ TAMANHO DA IMAGEM: 30" – 300"/ FOCO: MANUAL/ ZOOM: 1-1,2	UND	01	BENQ	R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais)	R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais)
06	LIQUIDIFICADOR DOMESTICO/ COPO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	01	ARNO	R\$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais)	R\$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais)
07	NOTEBOOK DUAL CORE 2.0 GHZ/ 4 GB DE MEMÓRIA DDR3/HD DE 500GB/5400RPM/ GRAVADORA DVD/CD/LEITOR DE CARTÕES/ TELA LED 14" SAÍDA VGA/HDMI WINDOWS.	UND	01	ACER	R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)	R\$ 2.850,00 (dois mil oitocentos e cinquenta reais)

VALOR DO LOTE II: R\$ 12.099,00 (doze mil noventa e nove reais)



(85) 3081-6042 / 99925-4141



WhatsApp



grandmax993@yahoo.com.br

LOTE III – SECRETARIA DE DESENV. RURAL E RECURSOS HIDRÍCOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<p>CÂMARA DIGITAL COM BOLSA, TRIPE E SD 8 GB SX400 – RESOLUÇÃO 16.0 MEGAPIXELS – ZOOM ÓTICO DE 30X E ZOOM PLUS DE 60X – ESTABILIZADOR ÓTICO DE IMAGEM INTELIGENTE – PROCESSADOR DIGIC 4+ - AUTO FOCO DE ALTA VELOCIDADE – TELA LCD DE 3.0” – VÍDEO HD 720P – LENTE GRANDE ANGULAR DE 24 MM – SMART AUTO COM 32 MODOS DE CENA – FILTROS RELATIVOS – ISSO 1600 – CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 8GB – ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU.</p> <p>- CARACTERÍSTICAS DA BOLSA PARA CÂMERA DIGITAL</p> <p>- ABERTURA AMPLA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER DE DOIS PUXADORES DE FECHO INVISÍVEL – DOIS BOLSOS LATERAIS EXTERNOS, COM FECHO EM ZÍPER, PARA PORTAR PEQUENOS ACESSÓRIOS COMO BATERIA, CARTÕES DE MEMÓRIA, PEN DRIVE ENTRE OUTROS – DIVISÓRIA INTERNA ACOLCHOADA COM FIXAÇÃO POR VELCRO E REMOVÍVEL – INTERIOR EXTREMAMENTE ACOLCHOADO PARA PROTEÇÃO DO EQUIPAMENTO FORRADO EM TECIDO SINTÉTICO MACIO – ALÇA PASSANTE PARA CINTURA – ALÇA DE MÃO PARA TRANSPORTE – ALÇA DE OMBRO REMOVÍVEL E DE COMPRIMENTO AJUSTÁVEL – DIMENSÕES INTERNAS: 15 CM X 10 CM X 19 CM – COR: PRETA.</p> <p>- CARACTERÍSTICAS DO TRIPE COM ALTURA ATÉ 15 CM</p> <p>- EM ESTRUTURA ROBUSTA CONSTRUÍDO EM AÇO SUSTENTA FIRMEMENTE O EQUIPAMENTO FOTOGRÁFICO – PROLONGADORES COM 2 SEÇÕES – PÉS EMBORRACHADOS ANTI-DERRAPANTES – CABEÇA MÓVEL COM ROTAÇÃO EM 360° - INCLINAÇÃO DA BASE DA CÂMERA EM 90° AJUSTÁVEL COM TRAVA PARA CAPTURA DE</p>	UND	01	CANON	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)



	IMAGENS EM DIVERSOS ÂNGULOS.					
02	MULTIFUNCIONAL LASERLET COM EPRINT IMPRESSORA COPIADORA SCANNER E FAX 220 VOLTS FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX- MEMÓRIA: MEMÓRIA: 128 MB - VOLTAGEM: 220V IMPRESSÃO: - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO): NORMAL: ATÉ 20 PPM - CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4): ATÉ 8000 PÁGINAS - VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 250 A 2000 - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER.	UND	01	HP	RS 3.500,00 (três mil quinhentos reais)	RS 3.500,00 (três mil quinhentos reais)
03	COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB, HD500, BIVOLT, MONITOR DE 19.5 WIDE LED, DRIVE LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD, MOUSE: USB 2.0 ÓPTICO COM SCROLL (ROLAGEM), TECLADO: USB 2.0 PADRÃO ABNT, CAIXA DE SOM, REDE (LAN): REALTEK 8111G, 1 X GIGABIT LAN 10/100/1000 SOM: REALTEK ALC887 COM 8 CANAIS MEMÓRIA DE VÍDEO (GRÁFICO): 1 GB CONEXÕES DE VÍDEO: SAÍDA MULTI-VGA: CONEXÕES TRASEIRAS: PS2 TECLADO, PS2 MOUSE, D-SUB, LAN, 6 X USB, 3 X ÁUDIO.	UND	02	EASYPC	RS 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta reais)	RS 5.900,00 (cinco mil novecentos reais)
04	NOTEBOOK COM INTEL CORE I3 4GB 1 TB TELA LED 15,6" - COR PRATA, PADRÃO DE WI-FI AC, UNIDADE ÓTICA (DVD/CD-RW), LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC), CHIPSET INTEGRADO, TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, CONEXÕES HDMI/USB, CÂMERA INTEGRADA, PLACA DE SOM COM DOIS ALTO FALANTES 1.5W COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	UND	02	DELL	RS 3.020,00 (três mil e vinte reais)	RS 6.040,00 (seis mil e quarenta reais)

VALOR DO LOTE III: R\$ 17.840,00 (dezessete mil oitocentos e quarenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 90.731,00 (noventa mil setecentos e trinta e um reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E AINDA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO FORNECIDOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



(85) 3081-6942 / 99025-4141



grandmax093@yahoo.com.br



CNPJ Nº: 72.517.444/0001-00 - CGF Nº: 06.570443-6 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 268428-4

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

FORTALEZA, 08 DE JUNHO DE 2017.

Antonio Vilamar Neri da Silva

GRANDMAX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 72.517.444/0001-00

P.P: ANTONIO VILAMAR NERI DA SILVA

CPF: 411.445.113-72



(85) 3081-6942 / 99925-4141



WhatsApp



grandmax1993@yahoo.com.br